02 16 DE JUNHO DE 2025DIÁRIO CATARINENSE

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N° 073/PMC/2025

(Processo Administrativo N° 705510)
O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, leva ao conhecimento dos interessados que, o edital
acima epigrafado, que tem como objeto a contratação de empresa de auditoria
externa independente para o Projeto de Transporte e Mobilidade Urbana de Cri-
ciúma/SC, financiado parcialmente pelo empréstimo FONPLATA BRA- 17/2017. Fica
PRORROGADO O LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30h do
dia 06 de agosto de 2025 INICIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h do dia 06 de agosto
de 2025 - horário de Brasília-DF. A prorrogação do prazo se faz necessária em razão
do descumprimento do disposto no art. 55 da Lei nº 14.133/2021. Mantêm-se
inalteradas as demais condições do Edital e anexos. Feita a prorrogação acima,
ficam todos interessados notificados para os fins legais e de direito, na forma da Lei.
PAÇO MUNICIPAL MARCOS ROVARIS, aos 11 dias do mês de junho do ano de 2025.

ALTAIR FRANCISCO ARBOITE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MUNICÍPIO DE PIRATUBA-SC
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de
bancadas e tanques em inox, e bancadas em granito, que serão utilizados na nova
creche do município, conforme especificação no Edital. Tipo: Menor Preço Por Item.
Recebimento das propostas: até às 08h20min do dia 04/07/2025. Início da Sessão:
dia 04/07/2025, às 08h30min, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília – DF. Informações complementares: o Edital em inteiro
teor estará à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.piratuba.sc.gov.br ,ink “Licitações”. Informações complementares
poderão ser obtidas no Departamento de Compras deste Município, situado na
Rua Governador Jorge Lacerda, 272, Centro, de segunda a sexta em horário de
expediente normal, ou pelo fone fax (49) 3553-0288.

Piratuba, SC, 13 de junho de 2025.
CARLOS ALBERTO MALTAURO

SUPERVISOR DE COMPRAS

MUNICÍPIO DE PIRATUBA-SC
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2025
Objeto: Registro de Preço para possível fornecimento de aquisição de bandeiras
oficias (federal, estadual e municipal) e tapetes personalizados para uso das secre-
tarias em geral, conforme edital. Tipo: Menor Preço Por Item. Recebimento das
propostas: até às 08h20min do dia 03/07/2025. Início da Sessão: dia 03/07/2025, às
08h30min, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário
de Brasília – DF. Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
piratuba.sc.gov.br ,ink “Licitações”. Informações complementares poderão ser ob-
tidas no Departamento de Compras deste Município, situado na Rua Governador
Jorge Lacerda, 272, Centro, de segunda a sexta em horário de expediente normal,
ou pelo fone fax (49) 3553-0288.

Piratuba, SC, 13 de junho de 2025.
CARLOS ALBERTO MALTAURO

Supervisor de Compras

MUNICÍPIO DE PIRATUBA-SC
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material e
mão de obra para recuperação de Cisterna da Escola Municipal, conforme edital.
Tipo: Menor Preço Global. Recebimento das propostas: até às 08h20min do dia
07/07/2025. Início da Sessão: dia 07/07/2025, às 08h30min, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. Informações com-
plementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.piratuba.sc.gov.br ,ink “Licitações”.
Informações complementares poderão ser obtidas no Departamento de Compras
deste Município, situado na Rua Governador Jorge Lacerda, 272, Centro, de segunda
a sexta em horário de expediente normal, ou pelo fone fax (49) 3553-0288.

Piratuba, SC, 12 de junho de 2025.
CARLOS ALBERTO MALTAURO

Supervisor de Compras

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E PARCERIAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 129/SMLCP/SU-
LIC/2025 – O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados, que o edital de Pregão Eletrônico SRP nº 129/
SMLCP/SULIC/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para o fornecimento
de material de higiene e limpeza, sofreu retificação no referido edital. O limite para
cadastro de propostas foi alterado, será às 10:30h do dia 02/07/2025. A sessão
ocorrerá no mesmo dia, após o termino do prazo de inserção de propostas. O novo
edital se encontra disponível no endereço eletrônico: http://wbc.pmf.sc.gov.br. O
Pregoeiro. Valor: R$ 540,40

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA
Docol Indústria e Comércio Ltda torna público que requereu à Prefeitura

Municipal de Joinville, sob o protocolo nº (9345/2025), a análise de EIV do
LINHA DE DISTRIBUIÇÃO 138kV Sec (TIGRE PIRABEIRABA) – DOCOL – SE

138kV- DOCOL E SE 138kV – PIRABEIRABA – DOCOL, localizado na Avenida
Edmundo Doubrawa, 1.001, Joinville - SC, nos termos da Lei Complementar

nº 336/2011 e do Decreto nº (56.543/2023).

O processo está disponível para consulta no site: www.joinville.sc.gov.br

EDITAL DE LEILÕES - IMÓVEL
JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA, brasileiro, casado, Leiloeiro oficial do Estado do Rio
Grande do Sul, matriculado na JUCISRS sob o número 375/2018, em consonância com a Lei
21.981/32, com as modificações introduzidas pelo Decreto 22.427/33, dá ampla publicidade
e ciência através do presente Edital, que devidamente contratado e autorizado por COOPE-
RATIVA DE CRÉDITO RURAL COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DE CURITIBANOS – CRESOL
CURITIBANOS, CNPJ 01.155.801/0001-99, com sede na Rua Matheus Conceição, 477, Bairro do
Bosque, Curitibanos/SC, CEP 89520-000, Credora Fiduciária, nos termos da Cédula de Crédito
Bancário nº 5002003-2023.022729-9, firmada em 27/12/2023 por ADILSON FERREIRA BORBA
02959333993 (BORBA ALIMENTOS), CNPJ 31.679.734/0001-72, representado por ADILSON
FERREIRA BORBA, CPF 029.593.339-93, promoverá Leilão Público de Imóvel de forma on-line
através da plataforma www.renovarleiloes.com.br, em conformidade com a Lei Federal nº
9.514/97 – Alienação Fiduciária de Imóveis. PRIMEIRO LEILÃO: 20/06/2025 – 11:30. Lance
inicial: R$ 400.000,00 + 5% de comissão do Leiloeiro Oficial (à vista). SEGUNDO LEILÃO:
24/06/2025 – 11:30. Lance inicial: R$ 213.193,06 + 5% de comissão do Leiloeiro Oficial (à
vista). IMÓVEL À VENDA: TERRENO URBANO, COM ÁREA DE 367M², LOCALIZADO NA RUA
CELINA ANJOS ORTIZ, BAIRRO ÁGUA SANTA, MUNICÍPIO E CRI DE CURITIBANOS/SC, OBJETO
DA MATRÍCULA 21.301. NOS TERMOS DA AV.12, EXISTE SOBRE O BEM UMA CONSTRUÇÃO DE
58,35M², Nº 190, PENDENTE DE REGULARIZAÇÃO. Demais informações: 55-3312-4549 (What-
sApp) e-mail contato@renovarleiloes.com.br.

EM TODA SC
Ouça em nsctotal.com.br

PARA ANUNCIAR
LIGUE (48) 3216-3812

/ (48) 3216-3216 - Whats:(48) 99625-3677